令和２年５月３１日

チーム各位

石川県バスケットボール協会Ｕ１２部会

 部会長  苗 加 健 一

新型コロナウイルス感染症対策に伴う今後の方針について

日頃から当Ｕ１２部会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。

新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が、全都道府県で 5 月 25 日(月)に

解除されました。学校授業再開とともに、地域によっては異なりますが、体

育館の使用停止も徐々に解除されてきていることと思います。

そこで、指導者の方におかれましては、クラブ活動の再開にあたり、引き

続き感染拡大防止に十分に留意するとともに、3 か月間クラブ活動が停止して

いたことから、怪我の恐れがありますので、体力が落ちている選手のことを

考慮しながら、少しづつチーム力を戻していくようお願いいたします。

また、Ｕ１２部会が実施予定しておりました競技会、講習会等につきまし

ては、上部団体等の決定、要請、指示に従い、事業の必要性を再検討して、

延期や中止、規模縮小等の判断をしてまいります。

国内における新型コロナウイルス感染症の拡大状況は落ち着きを見せてお

りますが、残念ながら増加している地域も一部あります。今後は第 2 波を見

据えた対策も重要となることから、政府等の見解を踏まえ、時々の状況に応

じた柔軟な対応を心がけてまいりますので、ご理解ご協力のほど、よろしく

お願いいたします。